







# Philadelphia i okolica

## WIEC POSŁA BARLICKIEGO

Dzisiaj w Moose Auditorium, na wiecu Z. S. P. przemawiać będzie gość z kraju, poseł Norbert Barlicki.

Poseł Barlicki jest wybitnym politykiem parlamentarnym, jako członek Rady Obrony Państwa, jako członek komisji pokoju w Rydze, jako kierownik klubu posłów socjalistycznych odgrywał wielką rolę w publicznem życiu polskiem i wszystkie jego taktiki i problemy zna jak najdokładniej. Poseł Barlicki jest mistrzem słowa; przemówienia jego słuchają się jak muzyki — tak pięknie łączy słowa, jak kusowność budowania zdania. Piękno formy mów po sta Barlickiego towarzyszy głęboko, poważna i jasna ujęta treść.

To też przydadzie tłumnie na wiec powyż naznaczone, na którym właśnie ten poseł będzie przemawiał, a który przyniósł Rodakom podziwowanie od ludu pracującego z Polski, który, ze względu na obecność sytuacji w kraju, a zna ją lepiej jak my tu wszyscy razem, będzie nam mógł wyjaśnić wiele spraw, przychodzących rodacy pracujący i ze sobą przyprawiających tych, którzy pragną o Polsce usłyszeć prawdę.

Początek wiecu o godz. 8ej w. Wstęp wolny.

## Ukazanie się fałszywych 1000-dolarówek

Przewodniczący federalnego banku rezerwowego ogłosił ostrzeżenie o pojawieniu się fałszywych banknotów 1000-dolarowych. Jeden z podrobionych banknotów został wymiany w Londynie na czek wymiany przez bank nowojorski. Fałszywy banknot został przyzwyczajony do Now Yorku.

Trzy osoby doznały ciężkich obrażeń, gdy dwa wagony pociągu elektrycznego wypadły z szyn podczas zderzenia.

## Philadelphia - Frankford

Tow. Kobiet A. N. S. urządziła Sobótkę, w sobotę dnia 23 czerwca w parku przy polskim cmentarzu w Andalusia. Atrakcją zabawy będą śpiewy i tańce artystyczne, wykonane w przepięknych kostiumach przy udziałach świętych przez uczennice p. Niemcewiczki, które zdobyły sobie imię i aplauz polskiej publiczności poprzednimi występami. Gry i zabawy, oraz taniec przy dźwiękach doborowej muzyki uprzyjemniają gościom czas, a doskonale przebranki i chudnicki zaspokajają apetyt. Początek o godz. 7-ej po południu. (1, 3, 6, 10, 14, 17, 19, 21-P)

## BACZNOŚĆ PHILADELPHIA, PA!

# Wielki Wiec!

TOWARZYSZA  
POŚLA NORBERTA BARLICKIEGO

Gością z Polski, Delegata P. P. S.

odbędzie się  
WE CZWARTEK, DNIA 14-GO CZERWCA  
o godzinie 7:30 wieczorem  
W MOOSE AUDITORIUM, 1312 N. Broad St.  
Komitet Okręgowy Z. S. P.

## W SIDLACH DJABŁA

Napisał

WŁODZIMIERZ SULIMA POPIEL

(Ciąg dalszy).

Chwilami uspokajał się nieco i zdawało mu się wtedy, że jest mu nieco lepiej, ale trwało to niezbyt długo, bo nowy zrzęć bólu pogryzał go znowu w śmiertelnym omdleniu. A wtedy miał wrażenie, że zamiera już na zawsze, że śmierć owłada jego członki, a nieprzejrzyany straszny mrok opanowuje duszę i umysł.

Kiedy o świcie pijana tłuszcza poczęła bić w dzwony na wiecy protestanckiego kościoła, był długą chwilę pod wrażeniem — że niosą go już na marach, a dzwony go po raz ostatni żegnają.

Gorączka zmieniała w mózgu jego coraz to nowsze obrazy wspomnień.

Oto raz, widzi Ankę splakaną, smutną, taką, jak żegnała go na wzgórkach na Leżajskim, to znowu zdaje mu się, że jest w lochu zamkowym... Sójka gra na piszczałce gdzieś na korytarzu, i wyciąga te same, oklepiane arje, a on, siedzi w kącie nory na barłogu i zmiłowania bożego oczekuje... A te chwile w więzieniu takie okropnie długie, takie śmiertelnie nudne, tęsknota za wolnością i dziewczyną zre mu serce, zwłajpieniem i straszną gorączką napawa...

— Boże, Boże!... Albo żąb, albo wolnością oddar! — rwie mu się skarga ze złołających pierś.

Naraz, jasno mu się robi w duszy, która ożywia się szczęściem niewysłowionem. Anulka, ta ukochana jego dziewczyna, wchodzi do niego i wnosi mu ze sobą pociechę i nadzieję wolności... I czuje na wargach swoich jej słodkie, rozchylone usta, czuło jego muskają jej złote rozspane wło sy... Jakaś sładcy rozlewna sływa mu w serce, a rozkosz niewymowna owłada członki...

— Anulko umiłowana! — woła szczęśliwy, obejmując i tuląc ją do piersi.

Naraz, widzi się przed obliczem Städtkiego. Djabel siedzi naprzeciw niego, palce wplótł w długie, spływające włosy, i swe mi przelinkiemu oczyma przeszywa go na wyłot. A jemu, jakiś dziwny lęk serce ścisną, bo czuje się winnym, gdyż podniósł rękę na niego za przytułek, jaki mu dał u siebie w Łańcuchach.

Opanował go wreszcie jakiś wielki za-

# ROZMAITOŚCI

## 9-letnia dziewczynka polska przejechała sama 6 tysięcy mil

NEW YORK, 12 czerwca. — Du portu w Now Yorku przyjechała na okręgu „Southern Cross” przybyłym z Południowej Ameryki z portu Buenos Aires, Berzeska, licząca lat 9, przebywała sama bez opieki 6,000 mil.

Dziewczynka przed kilku miesiącami wyjechała ze swoimi rodzicami w odwiedziny do krewnych. Rodzice powrócili wcześniej, postawiając dzie wczynkę na krewnych. Dziewczynka zaskoczona na rodziców uprosiła krewnych, by ją odstąpił do rodziców, co krewni uczynili i wykupując kartę okrętową przyszyli do placiska dalekiej siostry adres i zaprowadzili na okręt, prosząc pasażerów o opiekę nad dzieć kiem.

## Miasto Schenectady nie może się mieszczą strajku tramwajowego

SCHENECTADY, 12 czerwca. — Miasto Schenectady utraciło prawo do mieszania się do sprawy strajku tramwajowego. Rada miejska uchwalila by kompania, ze względu na bezpieczeństwo publiczności, nie zatrudniała podczas strajków motorowych i konduktorów nie mających mniej jak 2 tygodnie doświadczenia w kierowaniu tramwajami. Właściciele kompanii tramwajowej wrócili się na drogę zgodną z żądaniem wydania zakazu sadowego dla uniemożliwienia uchwały rady miejskiej. Sedzia najwyższego sądu Edward M. Angeli wydał zakaz sądowy — wzbraniający władz miasta Schenectady mieszania się do sprawy strajku tramwajowego, na tej podstawie, że komunikacja tramwajowa podlega ustawodawstwu stanowemu.

Rząd holenderski domaga się od eks-cesarza Wilhelma zapłacenia podatku dochodowego.

Bank Rezesy niemieckiej wypuścił banknoty po 50,000 marek.

# WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

## JERSEY CITY

Tańsza komunikacja.

Jan Moch, właściciel omnibusu (jitney), wniósł aplikację o pozwolenie operowania omnibusem na linii Newark Ave. do Communipaw Ave., wzdłuż Boulevard. Pragnie w ten sposób przeprowadzić komunikację pomiędzy Exchange Place w Jersey City a Newarkiem (róg Mar get i Broad ulic), za opłatą 10 centów. Jeżeli otrzyma pozwolenie, będziemy mieć opłatę przed wojenną. Dotychczas linie tram wajowe liczą 16 centów, kolejo we 20 centów, a tak zwane „Hud son Tubes” 33 centy.

## Licencje ślubne

Licencja ślubna otrzymał Jan Lenio, 19 Elm ul. i Florentyna Orzechowska, 710 Bergen Ave. Świadek Józef Protzon.

## NEWARK

Dzisiaj wieczorem posiedzenie miejscznej miejscowej Gniazd Sokołów, w Sokolni przy Belmont Ave.

## Dresch przywieziony

Detektywi miejscowi, którzy aresztowali ekspolicjanta Adama Drescha w Detroit, 6 czerwca, (wczoraj pisaliśmy), przywie żli go we wtorek rano do Newarku. Według opowiadań towarzyszących mu detektywów,

Telefon Waverly 4521.  
DR. JOZEF MICHALSKI  
m. major-lekarz Wojsk Polskich  
Gabinet przyjmuje:  
od 8-10 rano 14 Belmont Ave.  
od 1-2 popoł. 14 Belmont Ave.  
od 2-4 wieczór Newark, N. J.  
W niedziele od 10-12 rano.

był przygotowany plan odbicia Drescha na drodze pomiędzy Detroit a Toledo, o czym jednak detektywi i kierownictwo pociągu, w którym się znajdował, zostali wezas zapomocą radio tele grafu powiadomieni. — Jeżeli Dresch da się nakłonić do zeznań, to z pewnością dowiemy się wiele ciekawych rzeczy.

## Mielnik umarł...

Mielnik umarł w poniedziałek wieczór w szpitalu, z powodu rdzy, jakie otrzymał podczas sprząkacji z Słtkiem. Według ze znań świadków, Słtko uderzył Mielnika łaską po głowie.

## W obronie wnućki.

Siwowłosa staruszka, Antonina Florenza została postana na czas nieograniczony do Clifton Reformatory za zabójstwo swego zięcia Salvatora Juliano. Zabójstwo miało miejsce w kwietniu, gdy Salvatore w przystępie gniewu bli niemilosierne swą 10-letnią córkę, Mała, pragnąc uniknąć razów uciekła do pokoju swej babki, która chwyciwszy rewolwer zastrzeliła rozszałego zięcia. Publiczność obecna na rozprawie, sympatyzowała ze staruszką.

## ELIZABETH

Kobieta taksatorem.

Na bardzo ważne stanowisko taksatora miejskiego w Elizabeth powołano kobietę, panią Anne Scanlan. Tak republikanie jak i demokraci jednogłośnie uznali panią Scanlan za zdolną na to stanowisko. W poniedziałek urządzono bankiet na jej cześć,

Zacznijcie kupować teraz



**MAGNOLIA**  
1  
**STAR MILK**

ISKŁADAJCIE NALEPKI  
NA WARTOŚCIOWE PREMJE

Zapiszcie na jeden z adresów na drugiej stronie nalepek  
po ilustrowanej liście adresów  
„Opisane do składek nalepek”

Tel. Rhineland 7908-3      Tel. miasteczka Prospect 7717

**DR. J. MICHEL**

SPECJALNOŚĆ: CHOROBY KOBIECIE, ARKUSZERIA I OPERACJE

53 East 65th Street,      1079 Carroll Street  
New York City.      Brooklyn, N. Y.

GODZINY PRZYJĘĆ:  
12 do 1 popołudniu — 4 do 7 wieczorem

gdzie oprócz miejscowych dygni tarzy, byli obecni i wypowiedzieli mowy: senator Edwards, pani J. A. Brown, członkini zgromadzenia stanowego i wiele innych.

## GARFIELD

### WYCIECZKA I PIKNIK

Okręg V Polskiego Stronnictwa Ludowego „Wyzwolenie” urządził wielką wycieczkę i piknik dla osobowości z New Yorku, Brooklyna, Masspeth, Jamaica, Corona, Astoria, Jersey City, Staten Island, Bayonne, Harrison, Newark i okolicy.

Zjedziny się na wspólną familijną zabawę do Belmont Park, Garfield, N. J. (przy Passaic, N. J.), w niedzielę dnia 10-go lipca 1923 r. Początek o godzinie 12ej w południe do 12 w nocy. Wstęp 25 centów. W Garfield zawsze wesoło było Pamiętajcie na chwile wstępnienia;

Tam się zabawiać będziemy wesoło. Na wspólnej zabawie Wyzwolenia

Garfield, był, Garfield będzie, Garfield, Garfieldem zostanie, która panna nie przybędzie, Stara croska pozostanie.

Bliży wczesniej do nabycia u członków Okręgu V. Wyzwolenia w każdej miejscowości, a w dzień zabawy, przy kasie.

## PASSAIC

### Zabawy polskie

16 czerwca — bal Kapeli Polskiej w Donu Ludowym.  
17 czerwca — Odział im. Ossowskiego Z. S. P., urządził bal w Belmont Parku w Garfield.  
23 czerwca — bal Tow. Spiewu im. Fryd. Szopena w Polskim Donu Ludowym.

Epidemia dżumy w Kairze wy gasła: 25 maja zanotowano 19 wy padków.



# Chesterfield

## CIGARETOSY

“Nigdy się z niemi nie rozstaje — to jest najlepszy papieros, jaki kiedykolwiek zrobiono!”

- 1 — „Języczek” i aromat kostownych Tureckich tytoniów
- 2 — smak Burleya i innych wyborowych tytoniów krajowych.
- 3 — świeżość, zachowana dzięki opakowaniu nieprzepuszczalnemu.

One Zadałają

— i łagodność której nie ma dorówna!

męt myśli, przerywanie scen — widzianych w gorzce obrazów.

Oto znowu na czarnym, spienionym koniu umyka Djabel, włosy na głowie zjeżyły mu się jak kolce u jeża, a on z żołdakami, ściga go, łapie, ale chociaż już tak blisko jest umykającego, że tylko krok od niego go dzielić może go jednak dostępną.

Naraz ocknął się Godlewski. Szare niebo budzącego się dnia przeglądało przez rozwarne szeroko drzwi baszli.

Po członkach poczęły go przechodzić dreszcze. Chciał ruszyć się i usiąść, ale jęknął głucho i zimny pot go oblał.

— O Chryste zmiłuj się!... wołał zdławionym głosem.

Lęk go ogarnął kiedy pomyślał, że jeżeli nie zdola wyostać się czemrychłej z Łańcucha, to w ciągu dnia wpadnie Djabel do miasta ze swoją zgrają, i znalazłszy go przy życiu, mścić się na nim będzie najokropniejszymi mękami. Rozpaczył nim owładnęła i sił mu poczęła dodawać.

Z jękiem podniósł się na czworakach, i chociaż omdlewał z dojmującego bólu, zawlókł się do rozchylnych drzwi i wyjrzał. Owionęła go woń spalenizny. Na placu przed baszłą leżały trupy ludzkie, porzucona broń i rozmaite sprzęty. W dali, widniały zgłiszczca, z których podnosiły się ku górze wielkie pióropusze dymów.

Patrzył długo i słuch wyczał. Dzwony umilkły. Tylko niewyraźne jakieś odgłosy oddziały się z dala, a czasem rozległ się jakiś krzyk domniósłszy. Ale rozoznać nie można było, czyli to dziec do wczoraj orgie jeszcze wyprawia.

Zacisnął z bólu zęby, wywlókł się z baszli i począł postać się wolno naprzód. Dzień powstawał pogodny, przy którym dopiero teraz odsonił się należycie cały obraz zniszczenia.

Gruzy i zgłiszczca widniały w dali, gdzieś niedaleko sterczały tylko nagie ściany, których powyrywano okna i drzwi. Kręby dymów rozlewał wiatr na wszystkie strony.

Godlewski posuwał się dalej, rozglądał się, czy kogos nie napotka, ale nikogo z żyjących w pobliżu zamku nie było.

Ostobawny wsparł się na jakimś glazie; myśli poczęły mu się mącić. Przez chwilę zdało mu się, że jakieś postacie zbliżają się ku niemu i że głosy ich słyszy, ale oczy zasnuły mu się mgłą, zupełny bezwład opanował członki i omdlał na długo.

Ze uratował życie i wyostał się z miastem, miał do zawzięcia tylko staroście.

(Ciąg dalszy nastąpi).





WOJNA Z PRZEMYŃN... KAMI WÓDKI W PENNA

Rodzina polska przesładowana... na rzecz przemysłowców

PITTSBURGH, 13 czerwca. — Energetyczna kampanja przeciwdziałająca przez władze stanowe dla wyeliminowania wódek i rewizji i przeciwności wódek i przez prowadzenie czyszczeń i rewizji...

WŁADZA ZADZIAŁA — Władze stanowe w Pennsylvania wyeliminowały wódek i rewizji i przeciwności wódek i przez prowadzenie czyszczeń i rewizji...

Władze stanowe w Pennsylvania wyeliminowały wódek i rewizji i przeciwności wódek i przez prowadzenie czyszczeń i rewizji...

Władze stanowe w Pennsylvania wyeliminowały wódek i rewizji i przeciwności wódek i przez prowadzenie czyszczeń i rewizji...

Władze stanowe w Pennsylvania wyeliminowały wódek i rewizji i przeciwności wódek i przez prowadzenie czyszczeń i rewizji...

Władze stanowe w Pennsylvania wyeliminowały wódek i rewizji i przeciwności wódek i przez prowadzenie czyszczeń i rewizji...

Władze stanowe w Pennsylvania wyeliminowały wódek i rewizji i przeciwności wódek i przez prowadzenie czyszczeń i rewizji...

Władze stanowe w Pennsylvania wyeliminowały wódek i rewizji i przeciwności wódek i przez prowadzenie czyszczeń i rewizji...

Władze stanowe w Pennsylvania wyeliminowały wódek i rewizji i przeciwności wódek i przez prowadzenie czyszczeń i rewizji...

Władze stanowe w Pennsylvania wyeliminowały wódek i rewizji i przeciwności wódek i przez prowadzenie czyszczeń i rewizji...

Władze stanowe w Pennsylvania wyeliminowały wódek i rewizji i przeciwności wódek i przez prowadzenie czyszczeń i rewizji...

Władze stanowe w Pennsylvania wyeliminowały wódek i rewizji i przeciwności wódek i przez prowadzenie czyszczeń i rewizji...

Władze stanowe w Pennsylvania wyeliminowały wódek i rewizji i przeciwności wódek i przez prowadzenie czyszczeń i rewizji...

Praca dla Kobiet (Help wanted Female)

KOBIET (Help wanted Female)

W LATACH OD 25 DO 35 DO LEKKIEJ I PRZYJEMNEJ PRACY W FABRYCIE. Dobra zapłata dla starych robotnic...

MERRELL PARK TRANSMISSION... do fabryki. Baltimore, Md

BALTIMORE ENAMEL AND NOVELTY CO. Mr. Winas, Baltimore, Md

DZIEWIĘĆ DOŚWIADCZONYCH... do nauki do melioracji ziem w celu dobra zapłaty podczas nauki...

Barlow-Kinnet Co. 525 E. 15th Street (141)

DZIEWIĘCYN do wyrobów lamp; rozmaitych operacji... Miniature Lamp Co.

Doświadczonych operatorek... do pracy na maszynie; 13 tygodniowo na godzinę w fabryce...

OPERATOREK doświadczonych na szwach; stała praca... DZIEWIĘCYN

DZIEWIĘĆ DOŚWIADCZONYCH... do nauki do melioracji ziem w celu dobra zapłaty podczas nauki...

KOBIETY do nauki do melioracji ziem w celu dobra zapłaty podczas nauki...

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female)

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female)

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female)

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female)

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female)

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female)

Praca dla mężczyzn (Help wanted Male)

POTRZEBNI Ship Workers

Molder na Acetylene Burners Kowal; pomocników do kuzni.

MORSE DRY DOCKS Foot of 65th St., Brooklyn

MEZCZYCYN POTRZEBA do pracy w fabryce farbowania futer...

SCHIFF BROS. 88-90 Withers St., BROOKLYN (14m)

KOWALI „Belt Hammer” potrzebni którzy przyzwyczajeni są do „welding” na wagonach towarowych...

MAGOR CAR CORP. Passaic, N. J. (30m)

MEZCZYCYN POTRZEBA do reparacji tramwajów...

STOLARZY „Joiners” i pomocników Przynależni własne narzędzia i przyrządy gotowi do pracy...

MORSE DRY DOCKS 629 WEST 23RD ST. (14m)

ROBOTNIKÓW DO GARBARNI potrzebni, dobru zapłata...

ELKLAND LEATHER CO., INC. ELKLAND, PA. (14m)

POMOCNIKÓW do ogólnej roboty w fabryce NATIONAL SEAL CO., INC.

DZIEWIĘĆ lub kobiet do wyrobów lamp; rozmaitych operacji...

MŁODYCH CHŁOPCÓW potrzebni, lekka fabryczna praca, dobra praca...

POTRZEBA pomocników do ludwiarstwa, bardzo dobra zapłata...

POMOCNIKÓW do ogólnej roboty w fabryce...

Praca dla mężczyzn (Help wanted Male)

ROBOTNIKÓW do pracy przy buickach

potrzeba Mężczyzn doświadczonej przy robocie przy buickach w Justing Row...

L. Q. White Shoe Company BRIDGEWATER, MASS. (16m)

„POLISHERS” i „BUFFERS” Kilku dobrych. Zgłoszenia: CURTIS BAY COPPER & IRON WORKS

CURTIS BAY, Blisko Baltimore, Md. (15m)

ROBOTNIKÓW do pracy na szynach kolejowych \$4.00 dziennie podczas pogody...

FREE EMPLOYMENT OFFICE PENNSYLVANIA R.R. 109 West St., lub 100 W. 134 St. NEW YORK CITY (91)

POTRZEBA DO ROBOTY W LUDWIARNI „Grinders, chippers, dumpers” ogólnych robotników i robotników do pracy na zewnątrz...

Chapman Valve Mfg. Co., INDIAN ORCHARD, MASS. (15m)

POTRZEBA kilku doświadczonych w następujących powiatach stanu New York...

TRACZY potrzebni, dobru zapłata...

POMOCNIKÓW do farbowania „trioletek”...

JOINER i stolarzy potrzebni, pierwszy klasy do wyrobów mebli...

ROBOTNIKÓW do wyrobów mebli...

WOOD MOULDER do nauki do melioracji ziem...

ROBOTNIKÓW do nauki do melioracji ziem...

ROBOTNIKÓW do nauki do melioracji ziem...

Praca dla mężczyzn (Help wanted Male)

POMOCNIKÓW do nauki do melioracji ziem

potrzeba Mężczyzn doświadczonej przy robocie przy buickach w Justing Row...

„POLISHERS” i „BUFFERS” Kilku dobrych. Zgłoszenia: CURTIS BAY COPPER & IRON WORKS

CURTIS BAY, Blisko Baltimore, Md. (15m)

ROBOTNIKÓW do nauki do melioracji ziem...

FREE EMPLOYMENT OFFICE PENNSYLVANIA R.R. 109 West St., lub 100 W. 134 St. NEW YORK CITY (91)

POTRZEBA DO ROBOTY W LUDWIARNI „Grinders, chippers, dumpers” ogólnych robotników i robotników do pracy na zewnątrz...

Chapman Valve Mfg. Co., INDIAN ORCHARD, MASS. (15m)

POTRZEBA kilku doświadczonych w następujących powiatach stanu New York...

TRACZY potrzebni, dobru zapłata...

POMOCNIKÓW do farbowania „trioletek”...

JOINER i stolarzy potrzebni, pierwszy klasy do wyrobów mebli...

ROBOTNIKÓW do nauki do melioracji ziem...

WOOD MOULDER do nauki do melioracji ziem...

ROBOTNIKÓW do nauki do melioracji ziem...

ROBOTNIKÓW do nauki do melioracji ziem...

ROBOTNIKÓW do nauki do melioracji ziem...

Interesy do sprzedania (Business Opportunities)

CANDY STORE i groszarnia, 2 budynki i drukarnia tanie do sprzedania. Zgłoszenia: Hertz Italia Santaraffino...

CANDY i cigar store do sprzedania... DELIKATESY i groszarnia i punkt sprzedaży.

GROSZARNIA na sprzedaż, dobra dochód...

GROSZARNIA do sprzedania, dobra dochód...

STACJONARY i candy store do sprzedania...

SPIRITED candy store lub pralnię...

SPIRITED sklepik z powozami i koni...

SPRZEDAŻ candy i Stationery sklep z 4 pokojami, najlepszy sklep publicznego rodzaju w Nowym Yorku...

POTRZEBA do nauki do melioracji ziem...

WOOD MOULDER do nauki do melioracji ziem...

ROBOTNIKÓW do nauki do melioracji ziem...

WOOD MOULDER do nauki do melioracji ziem...

ROBOTNIKÓW do nauki do melioracji ziem...

WOOD MOULDER do nauki do melioracji ziem...

WOOD MOULDER do nauki do melioracji ziem...

WOOD MOULDER do nauki do melioracji ziem...

Realności do sprzedania (Real Estate for Sale)

Włódka następująca: tanie domy w Nowym Yorku i Brooklynie...

Włódka następująca: tanie domy w Nowym Yorku i Brooklynie...

Włódka następująca: tanie domy w Nowym Yorku i Brooklynie...

Włódka następująca: tanie domy w Nowym Yorku i Brooklynie...

Włódka następująca: tanie domy w Nowym Yorku i Brooklynie...

Włódka następująca: tanie domy w Nowym Yorku i Brooklynie...

Włódka następująca: tanie domy w Nowym Yorku i Brooklynie...

Włódka następująca: tanie domy w Nowym Yorku i Brooklynie...

Włódka następująca: tanie domy w Nowym Yorku i Brooklynie...

Włódka następująca: tanie domy w Nowym Yorku i Brooklynie...

Włódka następująca: tanie domy w Nowym Yorku i Brooklynie...

Włódka następująca: tanie domy w Nowym Yorku i Brooklynie...

Włódka następująca: tanie domy w Nowym Yorku i Brooklynie...

Włódka następująca: tanie domy w Nowym Yorku i Brooklynie...

Włódka następująca: tanie domy w Nowym Yorku i Brooklynie...

Włódka następująca: tanie domy w Nowym Yorku i Brooklynie...

Praca dla Kobiet (Help Wanted Female) - Various job listings for women.

Mate Farmy \$399 - Real estate advertisement for farms.

POTRZEBNI Ship Workers - Ship workers and other job listings.

ROBOTNIKÓW do nauki do melioracji ziem - Agricultural workers.

ROBOTNIKÓW do nauki do melioracji ziem - Agricultural workers.

WOOD MOULDER do nauki do melioracji ziem - Wood moulder jobs.

WOOD MOULDER do nauki do melioracji ziem - Wood moulder jobs.



# Zgórą 55 milionów paczek tego nowego mydła zużyto w ubiegłym roku

**Do wszystkich sposobów prania -:- -:- -:-  
do moczenia-gotowania-i prania maszynowego**

Oto już używane jest, dosłownie, przez miliony kobiet, a przecież wynaleziono je zaledwie przed trzema laty.

Zdumieni, zastanawiacie się nad tajemniczą przyczyną tego zadziwiającego wzrostu. Pomyślcie bowiem tylko, jak potężną siłę przyzwyczajenia musiało Rinso pokonać. Musiało zdobyć zaufanie kobiet, nawykłych od pokoleń do uciążliwego sposobu prania twardym mydłem.

Matki-babki i prababki chcą mieć czyste pranie, nacierały najpierw mydłem brudne miejsca, a potem szorowały ciężką, mokrą bieliznę o twardą deskę do prania.

Czyż więc można się dziwić, że gdy ukazało się Rinso, odrazu wstępnym bojem utoroowało sobie drogę? Rinso bowiem oszczędza Wam najprzykrzejsze części tego dawnego, męczącego prania, które zawsze długo potem czujecie w obolałych plecach. Dlatego to miliony paczek Rinso używane są co miesiąc.

## **Moczenie zastępuje dawne tarcie**

Proponuję moczenie w tym nowym rodzaju mydła łagodnie rozpuszcza cały brud. Szkodliwe tarcie należy już do przeszłości.

A przeto, nie tylko Wy uwolnione jesteście od uciążliwej, męczącej pracy ale i bielizna Waszej oszczędzacie tego szkodliwego, niszczącego tarcia. Rinso rozpuszcza je momentalnie, a jego gęste mydliny przenikają każdą nitkę pranej tkaniny, wymyając cały brud. Conajwyżej miejsca, w które brud wżarł się głęboko — jak paski do kołnierzyków, brzezki mankietów itp. — wymagają tylko lekkiego tarcia z odrobiną suchego Rinso.

## **Zastąpiło już twarde mydło**

Przekonacie się, że Rinso jest idealne do wszystkich sposobów prania, jakich używacie. Nie potrzebujecie zmieniać żadnych ze swoich zwykłych metod — poprostu używajcie Rinso wszędzie-gdzie dotychczas używałyście twardego mydła.

Jeżeli chcecie gotować swe białe bawełniane rzeczy, Rinso da Wam w sam raz takie mocne mydliny, jakich potrzebujecie w kociołku. Jeżeli używacie maszyny do prania, zastosujcie się do rady wielkich fabrykantów tych maszyn — używajcie Rinso.

Rinso w zupełności zastępuje twarde mydło przy tych wszystkich rozmaitych sposobach prania. Robi ono wszystko.

## **Tak cudowne do prania rodzinnego, jak Lux do prania lepszych rzeczy**

Rinso wyrabiane jest przez wytwórców Lux i jest również cudowne do regularnego prania rodzinnego, jak Lux do prania jedwabi, wełny i wszelkich wytwornych tkanin. Dzięki tym dwóm rodzajom mydła — Lux i Rinso — najgorsze z Waszych kłopotów, jakie Wam sprawiło pranie, są usunięte — nigdy już nie będzie potrzebne to męczące tarcie bielizny.

Bez względu na to, w jaki sposób pierzecie, ułatwicie sobie pranie użyciem Rinso. Zaoptруйте się w nie w jakiejkolwiek groserni lub sklepie departamentowym. Sprzedawane jest w dwóch rozmiarach — w zwykłej wielkości i w dużych nowych paczkach. Wyrabiane przez największych fabrykantów mydła na świecie. Lever Bros. Co., Cambridge, Mass.

## **Posłuchajcie rady najpoważniejszych fabrykantów maszyn do prania**

**— używajcie w swej maszynie tego nowego mydła**

Apex, Bluebird, Coffield, Gainaday, Gatz, Haag, Horton, Laur-Dry-Ette, Meadows, „1900” Cataract, One Minute, Rotarex, Sunnysuds, Surf, Trojan, Voss, polecają Rinso, ze względu na najlepsze rezultaty.

### **COFFIELD PISZE:**

„Wypróbowane przez okres czasu, odpowiadający tygodniowemu używaniu przez siedem lat, Rinso w najmniejszym stopniu nie przetrzało i nie uszkodziło maszyny. Może ono być używane najzupełniej bezpiecznie. Długie używanie Rinso nie zmniejszało również trwałości pranych w niem sukni i tkanin”.

### **GAINADAY MÓWI:**

„Mydliny Rinso stoją mocno przez całe pranie. Przechodzą one wodę tak dokładnie, że każda sukienka i tkanina przeniknięta jest jego roztworem”.

### **LAUN-DRY-ETTE PISZE:**

„W naszych próbach z Rinso nie stwierdziliśmy obecności pływających w wodzie kawałków mydła, jak to było w próbach z kilkoma innymi mydłami. Przeciętny czas operowania trwał dwadzieścia minut i nie trzeba było trzeć ręcznie ani jednej rzeczy”.

### **„1900” CATARACT MÓWI:**

„Roztwór jego praszcza wodę tak dokładnie, że jego czyszcząca siła, dosięga każdej nitki pranej tkaniny. W rezultacie stwierdziliśmy, że ręczne tarcie nie było potrzebne, ani przed, ani po operowaniu maszyny”.

### **ROTAREX MÓWI:**

„Wypróbowaliśmy w naszej maszynie Rinso — i wiele innych mydeł, ale dla zupełnego zadowolenia polecamy Rinso”.

*Nie potrzebujecie więcej męczyć się  
używaniem twardego mydła*